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میزان ذخایر سدهای کشور افزایش یافت
با وجود افزایــش ۲۱ درصــدی ورودی ســدها از ابتدای ســال آبی، 
ذخایر آبی کشور همچنان در سطحی نگران‌کننده قرار دارد و پرشدگی 
سدها به ۴۱ درصد رسیده است.بر اساس تازه‌ترین آمارها، از ابتدای 
سال آبی جاری تا دوم اسفندماه، حجم ورودی آب به مخازن سدهای 
کشــور به ۱۰ میلیارد و ۹۳۰ میلیون مترمکعب رســیده اســت؛ رقمی که 
در مقایسه با مدت مشابه سال آبی گذشــته ۲۱ درصد افزایش نشان 
می‌دهد. این در حالی اســت که میزان ورودی ســدها در بازه مشــابه 
سال گذشــته ۹ میلیارد و ۱۰ میلیون مترمکعب بوده که بیانگر تفاوت 
معنــادار وضعیت بارندگی در ســطح کشــور اســت.در مقابــل، میزان 
خروجی آب از سدهای کشور در همین بازه زمانی به ۸ میلیارد و ۴۱۰ 
میلیون مترمکعب رسیده که نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد کاهش 
داشــته است. ســال گذشــته خروجی ســدها در این مدت ۱۱ میلیارد 
و ۲۹۰ میلیــون مترمکعب ثبت شــده بود؛ کاهشــی که نشــان‌دهنده 
مدیریت مصرف و کنترل برداشــت از منابع آبی در سال جاری است.
همچنین حجم فعلی ذخایر آبی کشــور بــه ۲۱ میلیــارد و ۱۴۰ میلیون 
مترمکعب رسیده، در حالی که این رقم در مدت مشابه سال گذشته 
۲۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب بوده است. در حال حاضر، میزان 
پرشدگی سدهای کشور ۴۱ درصد اســت و ۵۹ درصد ظرفیت مخازن 
همچنان خالی است.از ســوی دیگر، میانگین بارش کشور از ابتدای 
کنون به ۱۳۰.۴ میلی‌متر رسیده است. این در حالی است  سال آبی تا
که میانگین بلندمدت بارش‌ها ۱۳۷.۶ میلی‌متر بوده و در دوره مشابه 

سال گذشته تنها ۷۷.۱ میلی‌متر بارندگی در کشور ثبت شده بود.
    
 دریافت مبلغ اضافی از خریداران 

کالابرگ تخلف است
دریافت هرگونه مبلغ اضافی از خریداران طرح کالابرگ الکترونیکی 
از سوی فروشندگان ممنوع بوده و تخلف محسوب می‌شود.کالابرگ 
مرحله جدید )دی و بهمن ماه( شارژ و شــهروندان از دو طریق خرید 
خود را انجــام دادند؛ البته هنوز بخشــی خریــد خود را کامــل نکرده و 
مبلغ به شارژ اسفند ماه اضافه شده اســت.برخی از فروشگاه‌داران و 
عموما خرده‌فروشی‌های سطح شهر مبادرت به گرفتن مبلغ اضافه‌تر 
کید شده  از شهروندان می‌کنند.در سامانه طرح کالابرگ الکترونیکی تا
گرفتن هرگونه وجــه مازاد از مشــتریان بابــت کالاهای مشــمول طرح 
کالابرگ، تحت هر عنوانی از جمله کارمزد، هزینه دستگاه کارت‌خوان، 
خدمات، بسته‌بندی و موارد مشــابه ممنوع بوده و تخلف محسوب 
می‌شــود.بنا بر اعلام این ســامانه، مجمــوع مبلغ پرداختی مشــتری 
اعم از وجه نقد، برداشت از حساب بانکی مانند دریافت ۵ هزار تومان 
کنش و اعتبار کالابرگ باید دقیقاً معادل جمع کل قیمت  بابت انجام ترا
کالاهای خریداری‌شده، باشد و دریافت هرگونه مبلغ اضافه، غیرقانونی 
است.شهروندان در صورت برخورد با این موضوع باید موارد را گزارش 
گر تخلف تایید شود، ترمینال پذیرنده متخلف مسدود شده و  داده و ا
اقدامات قانونی لازم مطابق ضوابط و مقررات مربوطه اعمال خواهد 
شــد.همچنین شــهروندان می‌توانند از ۳ روش اپلیکیشــن شــمیم، 
کالابرگ-شــما( و نیــز کــد دســتوری #۱۴۶۳*۵۰۰* از  پیام‌رســان بله )
موجودی کالابــرگ خود مطلع شــوند.همچنین در صورت پرســش، 
افراد می‌تواننــد با شــماره ۶۳۶۹-۰۲۱ بــا کارشناســان مربوطه تماس 

گرفته و پاسخ خود را دریافت کنند.

حق بیمه‌ امسال ۶۸ درصد گران شد
طبق آمار منتشر شد از ســوی بیمه مرکزی، صدور بیمه نامه‌ها در 
کشور ۱.۴ درصد نسبت به پارسال افزایش یافته اما حق بیمه تولیدی 
در این مدت ۶۸ درصد رشــد داشــته که ناشی از رشــته بیمه زندگی و 
بیمه درمان است.طبق آمار منتشر شده از سوی بیمه مرکزی درباره 
عملکرد صنعت بیمه در ۱۰ ماهه ســال )تــا پایان دی(، حــدودا ۶۵.۶ 
میلیون فقره بیمه نامه )۱.۴ درصد افزایش نسبت به سال قبل( صادر 
شد تا مجموع حق بیمه تولیدی در این مدت به رقم ۶۰۲ هزار میلیارد 
تومان برسد که نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش ۶۸ درصدی 
داشته است. این افزایش بیشتر به دلیل رشد ۱۳۸.۷۵ درصدی رشته 
بیمه زندگی و رشد ۶۸.۷۴ درصدی رشــته بیمه درمان صورت گرفته 
است.رشــته بیمــه درمان بــا ۳۷.۹ درصــد ســهم از حق بیمــه )۳۸.۵ 
درصد سهم از خسارت پرداختی( در رتبه نخست رشته‌های بیمه‌ای 
قرار دارد، بیمه شخص ثالث و مازاد با ۲۱.۷۳ درصد سهم از حق بیمه 
)۲۳.۲ درصد ســهم از خســارت پرداختی( در رتبه دوم و رشــته بیمه 
زندگی بــا ۲۰.۲۲ درصــد از حق بیمــه )۲۲.۳ درصد ســهم از خســارت 
پرداختی( در رتبه سوم قرار دارد. خسارت پرداختی شرکت‌های بیمه 
در این مدت حدود ۳۷۰.۱ هزار میلیارد تومان بــوده که افزایش ۹۲.۶ 
درصدی نســبت به مدت مشابه ســال قبل را نشــان می‌دهد. تعداد 
خســارت پرداختی نیز بــا ۲۱.۲ درصد رشــد بــه حــدود ۸۹.۳ میلیون 
مورد افزایش یافت. نســبت خســارت پرداختی بــه حق‌بیمه‌ها نیز با 
۶۱.۵ درصد، نســبت به ســال گذشــته ۷.۹ واحد رشــد داشــته است.
، حــدودا ۳۲ میلیــارد ریال  طبق آمــار در ۱۰ ماهه صنعت بیمه کشــور
خسارت ناشــی از افت قیمت خودرو پرداخت شــده است که حدود 
۳.۷ درصد از کل خســارات پرداختی رشته شــخص ثالث و مازاد را به 

خود اختصاص داده است.

کوتــــــاه

خ بلیت قطار افزایش یافت     نر
عضو انجمــن حمل و نقــل ریلی مســافری 
گفت: با توجه به افزایش هزینه قطعات فنی، 
خ بلیت  مواد غذایــی و دســتمزد کارکنان، نــر
قطار از اول اسفندماه سال‌جاری، ۲۵ درصد 

افزایش یافت. 
ســید جواد ســاداتی، عضو انجمن حمل و 
نقل ریلی مسافری در گفتگو با مهر با اشاره به 
افزایش ۲۵ درصدی نرخ بلیت قطار از ابتدای 
اســفندماه ســال‌جاری، اظهار کرد: خدمات 
ارائه‌شده به بخش ریلی مسافری مستقیماً با 
ارز ما ارائه نمی‌شود، اما هزینه‌های این بخش 
شامل چند بخش ریالی و اصلی است، بخشی 
از این هزینه‌ها مربوط به تأمین قطعات فنی 
اســت.وی افزود: قطعات قطار بــه مرور زمان 
، بازسازی یا جایگزینی هستند  نیازمند تعمیر
و عمدتاً از فلزات ســاخته شــده‌اند که قیمت 

آن‌ها با نوسانات بازار رشد می‌کند. 
بخش دیگــری از هزینه‌هــا مربوط بــه ارائه 
خدمــات رفاهــی بــه مســافران، شــامل غذا و 
مایحتاج مصرفی اســت، بــا توجه بــه افزایش 
غ، برنــج و روغن،  قیمت مــواد اولیه ماننــد مر
هزینه تهیه این اقلام نیز افزایش یافته است. 
ســاداتی بیان کرد: حقوق و دستمزد کارکنان 
نیز بخش قابل توجهی از هزینه‌ها را تشــکیل 

می‌دهد. 
گزیــر  بــه منظــور حفــظ نیــروی انســانی، نا
بــه پرداخــت حقــوق بالاتــر از حداقل‌هــای 
اعلام‌شده توســط اداره کار هستیم تا شرایط 
معیشــتی کارکنــان تأمیــن شــود. همچنیــن 
 ، خ‌هــای قطــار برخــی تجهیــزات، ماننــد چر
مســتقیماً از خــارج کشــور تأمین می‌شــوند و 

قیمت آن‌ها وابسته به نرخ ارز است. 
عضو انجمــن حمل و نقــل ریلی مســافری 
ادامه داد: مجموع این هزینه‌ها باعث افزایش 
بهــای تمام‌شــده خدمــات ریلــی شــده و بــه 
خ بلیت ضروری  منظور جبران آن، افزایش نر

است. 
به همیــن دلیل، افزایــش ۲۵ درصدی نرخ 
بلیــت از اول اســفندماه اعمال شــده اســت. 
البته در ابتدای ســال نیز افزایــش نرخ بلیتی 
کنون شــرکت‌های  داشــته‌ایم و از آن زمــان تا
ریلی مســافری با ضرر و زیان مقابلــه کردند تا 

این نرخ جدید اعمال شود. 
خ بلیت قطار تهران - مشــهد  وی گفت: نر
پیش از ایــن حــدود ۹۰۰ هــزار تومان بــود و با 
اعمــال افزایــش ۲۵ درصــدی، قیمــت آن بــه 
حدود یک میلیون و ۲۵۰ هزار تومان رســیده 
است. نرخ سایر مسیرها نیز با توجه به سن و 

وضعیت قطار متفاوت است. 
کــرد:  خاطرنشــان  پایــان  در  ســاداتی 
امیدواریــم روزی برســد کــه طــی ســال هیــچ 
افزایــش بهایــی اعمــال نشــود و قیمــت مواد 
اولیه ثابت باقی بماند تا بتوانیم نرخ بلیت‌ها 

را بدون تغییر حفظ کنیم.

نبض بــــازار
عقبگرد بورس 

بــازار ســرمایه کــه از حــدود یــک مــاه قبــل 
قرمزپــوش شــده دیــروز هــم ضمن افــت ۸۵ 
هــزار واحد به ســه میلیــون و ۶۱۸ هــزار واحد 
رســید و بدیــن ترتیب بــه کانــال ۳.۶ میلیون 
ســقوط کرد؛ دیروز هم به کانال ۳.۷ میلیون 

عقبگرد داشت. 
بازار ســرمایه که بهمن امســال را با بازدهی 
منفــی ۱۵ درصد به پایان رســاند دیــروز هم با 
افــت ۸۵ هــزار واحــدی شــاخص کل در عدد 
ســه میلیون ۶۱۸ هــزار واحــد ایســتاد. بدین 
ترتیــب بــازده منفــی ۳۴ روزه بــورس بــه ۲۴ 
درصد رســید و به کانال ۳.۶ میلیون ســقوط 
کــرد. روز گذشــته نیــز بــازار ســهام در اولیــن 
روز کاری اســفندماه ۱۰۳ هــزار واحــد کاهــش 
یافــت و وارد کانــال ۳.۷ میلیــون واحد شــده 
بود.شــاخص هم‌وزن هم دیروز ۱۷ هزار و ۶۴ 
واحد کاهش داشت و در عدد ۹۴۱ هزار و ۶۹۵ 

واحد ایستاد.
همچنین ۵۵۷ هزار فقــره معامله به ارزش 
حدود ۱۲ هــزار میلیــارد تومان در بازار ســهام 
انجــام شد.شــاخص فرابــورس هــم دیــروز با 
کاهش ســنگین ۵۳۸ واحد به ۲۷ هزار و ۹۳۴ 
واحد رســید. تعداد معاملات دیروز فرابورس 
۳۰۰ هــزار فقــره و ارزش آن ۲۵۳ هــزار میلیــارد 

تومان بود. 
بــازار ســرمایه از ۲۴ آبــان رونــد افزایشــی 
داشــت و طی این مــدت رکوردهای جدیدی 
را با ورود به کانال‌هــای ۳.۳، ۳.۴، ۳.۵، ۳.۶، 
۳.۷، ۳.۸، ۳.۹، ۴ و ۴.۱، ۴.۲، ۴.۳ و ۴.۴ 

میلیون واحد به ثبت رسانده بود. 
کنــون تحــت  امــا از ابتــدای بهمــن مــاه تا
تاثیــر متغیرهای غیراقتصــادی و بحران‌های 
منطقــه‌ای ۲۴ درصــد بازدهــی منفــی را بــه 
ثبــت رســانده و تــا کانــال ۳.۶ میلیــون واحد 
کــه ســایه  کــرد. در شــرایطی  عقب‌نشــینی 
بحران‌های سیاسی و تنش‌های بین‌المللی، 
منطقه خلیج‌فارس را تهدید می‌کند ریســک 
افزایــش  بــازار ســرمایه  ســرمایه‌گذاری در 
می‌یابــد. بــا اینکــه از اواخــر تابســتان، بورس 
گارد صعــودی گرفته بــود به یکبــاره در بهمن 

ماه افت کرد. 
در ایــن شــرایط  اقبــال بــه ســرمایه‌گذاری 
در صندوق‌هــای طــا افزایــش یافتــه اســت؛ 
بــه طــوری کــه روز ۲۸ بهمــن ورود پــول بــه 
صندوق‌هــای طــا ۱۱۴۲ میلیــارد تومــان بود 
در حالی کــه ورود پول بــه ســهام ۱۹۰ میلیارد 

تومان بود.

: عــدم اســتفاده مناســب از  آرمــان ملــی- صدیقــه بهزادپــور
فرصت‌ها با وجود کارشناســان و مدیران کارآمد، رویکردی است 
که به نظر می‌رسد اقتصاد کشور بیش از تحریم‌ها و تنش‌ها و... از 
آن رنج می‌برد. به گفته بسیاری از کارشناسان، هدررفت فرصت‌ها 
به قدری برای ایــران در عرصه‌های مختلف اقتصادی، سیاســی 
و... در داخل و عرصه بین‌الملل تکرار شــده که آینده اقتصادی را 
در هاله‌ای از ابهام قرار داده است. به اعتقاد این صاحب‌نظران، 
ایران دارای منابع و ذخایر بسیار است و به همین دلیل بی‌توجهی 
و اهمال نسبت به فرصت‌ها طی سالیان طولانی کار را سخت کرده 
کنون گنجانده شــدن امکان خرید پوشــک یا سیب  اســت. هم ا
زمینی در طــرح کالابــرگ دســتاوردی بــرای مردم تلقی می‌شــود 
که باعث ســرگردانی و ناخرســندی عمومی در ســطح خُرد و کلان 

خواهد شد. 

   تصمیم‌گیری بهنگام
بــه گــزارش »آرمــان ملــی«، هدایــت‌ا... خادمــی نماینــده ادوار 
کی از این  مجلس در این باره گفت: تجارب سال‌های گذشته حا
است که هزینه تصمیم نگرفتن یا دیر تصمیم گرفتن، گاه کمتر از 
گر ایران بتواند در گام نخست،  تصمیم‌های پرریســک نیســت و ا
از تکرار بحران‌هــای پرهزینه جلوگیری کرده و ثبات نســبی ایجاد 
کرات و تعاملات  کند، ســپس با نگاه واقع‌بینانه و حرفه‌ای به مذا
خارجی وارد شود، امکان حفظ ظرفیت‌ها و حتی بازیابی بخشی 
از فرصت‌هــای از دســت‌رفته همچنــان وجــود دارد، در غیــر این 
صورت، ادامه روند گذشته می‌تواند فشارهای داخلی و خارجی را 
کید کرد: قطعاً از دست رفتن فرصت‌ها  هم‌زمان تشدید کند. او تا
و شکل‌گیری مشــکلات اقتصادی و معیشــتی یکی از پیامدهای 
مســتقیم رویکردهــای نادرســت و اســتفاده نکــردن صحیــح از 
ظرفیت‌هــای موجود بوده اســت. ایــن روند، فشــار قابل‌توجهی 
بر زندگــی روزمره مــردم وارد کــرده و باعث شــده سیاســت‌گذاران 
به‌جای حل ریشــه‌ای مســائل، به راهکارهای حداقلی و جبرانی 
روی بیاورنــد؛ از جملــه تعریــف سیاســت‌های حمایتــی محدود 
مانند یارانه‌هــای کالایی خاص که گاه به‌جای ایجــاد رفاه پایدار، 
به‌عنوان یک موفقیت یا فرصت به مردم معرفی می‌شود، در حالی 

که نشان‌دهنده عمق مشکلات اقتصادی است. 

   از دست دادن فرصت 
او اضافه کرد: از طرفی، این مسأله در عرصه سیاست خارجی نیز 
این کاهش ظرفیت‌ها مشهود است. ایران برای رسیدن به تعامل 
یا توافق با برخی کشــورها، ناچار شده به میانجیگری کشورهایی 
مانند قطــر یا برخی همســایگان تکیه کنــد، در حالی کــه ایران در 
گذشــته، خود در جایگاه یــک قــدرت محــوری و تعیین‌کننده در 
منطقه قرار داشت و نیازی به چنین واسطه‌هایی نداشت. تداوم 
از دســت دادن فرصت‌هــا و انباشــت محدودیت‌هــا، کشــور را بــه 
نقطه‌ای رســانده که امروز ناچار به پذیرش گزینه‌های محدودتر 
و پرهزینه‌تر شده اســت. خادمی توضیح داد: زمانی که فرصت‌ها 
به‌موقع استفاده نشوند، سیاست‌گذاری از حالت فعال به وضعیت 
تدافعی تغییر می‌کند. نتیجه این تغییر، هم در اقتصاد و معیشت 
مردم قابل مشــاهده اســت و هــم در کاهش وزن سیاســی کشــور 
در منطقه. بازگشــت به جایــگاه مؤثر پیشــین، نیازمنــد بازنگری 
جدی در شــیوه تصمیم‌گیری، احیای دیپلماســی فعــال و تمرکز 
بر راه‌حل‌های پایدار به‌جای مُســکن‌های کوتاه‌مدت اقتصادی 

و سیاسی است. 

   فرسایش معیشت 
ایــن نماینده ســابق مجلــس ادامــه داد: قطعاً شــرایط دشــوار 
اقتصادی کنونی، کاهش فرصت‌های شــغلی و افزایش مهاجرت 
نخبگان، مهندســان و متخصصان بــه نقطه‌ای رســیده که دیگر 
نیازی به توضیح و حتی مطالبه‌گری ندارد؛ این واقعیت‌ها آن‌قدر 
کمیت آنها را به‌صورت  بدیهی و عیان شده‌اند که انتظار می‌رود حا
شفاف و بی‌واسطه ببیند و برایشان راهکار مشخص ارائه دهد. در 
حقیقت، مسأله اصلی این است که در نتیجه رویکردهای نادرست 
و اســتفاده نکردن به‌موقــع از فرصت‌های داخلــی و بین‌المللی، 
کشــور به وضعیتی ســوق داده شــده کــه سیاســت‌های حداقلی 
معیشتی به‌عنوان دســتاورد معرفی می‌شــوند. اینکه اختصاص 

یارانه بــرای خریــد کالاهایی مانند پوشــک، ســیب‌زمینی یــا پیاز 
به‌عنوان برد اقتصادی یا سیاسی تلقی شود، بیش از آنکه نشانه 
موفقیت باشد، بیانگر عمق بحران در سیاست‌گذاری اقتصادی 
است؛ رویکردی که به‌جای درمان ریشه‌ای، تنها به مُسکن‌های 

کوتاه‌مدت بسنده می‌کند. 

   ندیدن مطالبات عیان
او با اشــاره به فرســایش تصمیم‌گیری در عرصه سیاسی گفت: 
در عرصه سیاست خارجی نیز نشانه‌های این فرسایش به‌وضوح 
دیده می‌شود. امروز برای تأمین منافع ملی یا رسیدن به حداقل 
تعاملات بین‌المللی، ناچار به استفاده از میانجی‌گری کشورهایی 
مانند عمان یا قطر هستیم؛ کشورهایی که هرچند روابط مثبتی 
با ایران دارند، اما واقعیت این اســت که ایران در گذشته، خود در 
جایگاه یک قدرت بزرگ و سرآمد منطقه‌ای قرار داشت و نیازی به 
چنین واسطه‌هایی نداشــت. خادمی ادامه داد: تداوم از دست 
دادن فرصت‌ها، کشــور را به نقطه‌ای رسانده که به‌جای انتخاب 
از میــان گزینه‌هــای متنوع، ناچــار به پذیــرش شــرایط محدودتر 
و پرهزینه‌تــر شــده اســت؛ شــرایطی کــه هــم در معیشــت مــردم 
بازتاب دارد و هم در کاهش وزن و ابتــکار عمل ایران در معادلات 
منطقه‌ای و بین‌المللی قابل مشــاهده است. در حقیقت چیزی 
که، امروز به‌عنوان بحران معیشــت، مهاجرت نخبــگان و کاهش 
جایگاه منطقه‌ای دیده می‌شود، نتیجه یک روند تدریجی است 
که شامل دیر دیدن فرصت‌ها، دیر تصمیم گرفتن و قانع شدن به 
کید کرد: بازگشــت به جایگاه پیشین، نه با  حداقل‌هاست. وی تا
افتخار به سیاست‌های جبرانی محدود، بلکه با بازنگری جدی در 
که ایران با  دیپلماسی، اقتصاد و شیوه حکمرانی ممکن است، چرا
ظرفیتی که در منابع انسانی، ژئوپلیتیک و توان ملی دارد، می‌تواند 
دوباره سرآمد باشد؛ به شرط آنکه هدف، مدیریت بحران نباشد، 

بلکه ساخت آینده‌ای پایدار و شایسته مردم قرار گیرد. 
 

   عامل اصلی عقب‌ماندگی 
او دربــاره دلیل اصلــی بازمانــدن ایران از رشــد وتوســعه گفت: 
واقعیــت این اســت که مســأله نــه کمبــود منابــع، بلکه نقــص در 
مدیریت، حکمرانی اقتصادی و استفاده نکردن از فرصت‌هاست. 
ایران از نظر ذخایر انرژی، نیروی انسانی متخصص و ظرفیت‌های 
« نیســت؛ بلکــه کشــوری اســت کــه  منطقــه‌ای، کشــوری »فقیــر
نتوانســته ایــن ظرفیت‌هــا را بــه رفــاه پایــدار و امنیــت اقتصــادی 
برای مردم تبدیــل کند. وقتــی ســرمایه‌گذاری داخلــی و خارجی 
کاهش می‌یابد، زیرساخت‌ها فرسوده می‌شوند، تصمیم‌ها دیر و 
محافظه‌کارانه گرفته می‌شوند و تعامل سازنده با اقتصاد جهانی 

محدود می‌مانــد، نتیجه طبیعی آن همین تناقض‌هاســت که با 
وجود وفور منابع، شاهد کمبود در زندگی روزمره مردم هستیم و 
قطعاً در چنین شرایطی، سیاست‌های حمایتی مانند یارانه‌های 
کالایی محدود شــاید در کوتاه‌مدت بخشــی از فشــار معیشتی را 
گر به‌عنوان موفقیت معرفی شود، نشان‌دهنده  کاهش دهد، اما ا
پایین آمدن ســطح انتظــارات در سیاســت‌گذاری اســت. این‌ها 
نشانه درمان ریشه‌ای نیست، بلکه مُسکن‌هایی موقت‌ هستند 
که نمی‌توانند جایگزین رشــد اقتصادی، اشتغال پایدار و امید به 
آینده شوند. این کارشناس اضافه کرد: قطعاً با مدیریت کارآمدتر، 
شفافیت در تصمیم‌گیری و بهره‌گیری هوشمندانه از فرصت‌های 
داخلی و بین‌المللــی، بخش بزرگی از این مشــکلات اساســا قابل 
پیشگیری بود و همچنان هم قابل اصلاح است. ایران، همان‌طور 
که خودتــان هم به‌درســتی اشــاره می‌کنیــد، از نظر منابــع و توان 
انسانی ظرفیت سرآمد بودن در منطقه را دارد؛ اما رسیدن به این 
جایگاه، نیازمند عبور از رویکردهای کوتاه‌مدت و حرکت به سمت 
حکمرانی مبتنی بر عقلانیت اقتصادی، دیپلماسی فعال و اعتماد 

به سرمایه انسانی کشور است. 

   مدیریت ظرفیت‌ها
کید بــر اینکــه مشــکل ایــران کمبود  ایــن نماینــده ســابق بــا تا
گر ایــن واقعیت  نیســت، بلکه نحوه مدیریت وفور اســت گفــت: ا
گر  صادقانه پذیرفته شود، هنوز می‌توان مســیر را اصلاح کرد؛ اما ا
به حداقل‌ها دل خوش شود، شکاف میان ظرفیت‌های کشور و 
واقعیت زندگی مردم عمیق‌تر خواهد شد. آنچه امروز برای بسیاری 
از مردم »غریب« و حتی آزاردهنده به نظر می‌رسد، این است که در 
شرایطی با این سطح از بحران‌های اقتصادی و معیشتی، به‌جای 
به‌کارگیــری نیروهــای واقعاً کارآمــد در مجلس و دولت، احســاس 
می‌شــود برخی مدیران و مســئولان صرفاً در حال گذراندن دوره 
مســئولیت خود هســتند؛ بــدون اینکــه از تمــام ظرفیــت فکری، 
اجرایی و تخصصی‌شــان برای بهبود شــرایط و تأمین منافع ملی 
اســتفاده کنند. این کارشــناس افزود: ایــن نوع نــگاهِ حداقلی به 
مسئولیت، معمولاً در فضایی شکل می‌گیرد که بلاتکلیفی، نبود 
افق روشن و ترس از هزینه دادن برای تصمیم‌های بزرگ بر سیستم 
کم می‌شود. در چنین شرایطی، بخشی از تصمیم‌گیران به‌جای  حا
سیاست‌گذاری فعال و شجاعانه، ترجیح می‌دهند ضع موجود را 
گر این وضع موجود به زیان مردم و آینده کشور  حفظ کنند، حتی ا
گر این معادله تغییــر کند و انتخــاب و به‌کارگیری  تمام شــود، اما ا
نیروهای توانمند، متخصــص و مســئولیت‌پذیرچه در مجلس و 
چه در دولت در اولویت قرار بگیرد، تأثیر آن می‌تواند تعیین‌کننده 

در سرنوشت آینده کشور باشد. 

»آرمان ملی« در گفت‌وگو با هدایت‌ا... خادمی بررسی می‌کند

فرصت‌سوزی اقتصادی

محمد لاهوتی: 

به صادرکنندگان واقعی فرصت دهید
پیامک‌هــای کوتاه‌مــدت بــرای بازگشــت ارز 
حاصــل از صــادرات، صادرکننــدگان واقعــی را بــا 
چالشــی جــدی مواجــه کــرده اســت در همیــن 
زمینه رئیس کنفدراســیون صادرات ایــران عنوان 
کــرد کــه مهلت‌های ســه تــا پنــج روزه برای تســویه 
تعهدات ارزی، با توجه به تحریم‌ها و دشواری‌های 
نقل‌وانتقال ارز، عملا امکان‌پذیر نیست و نیازمند 
فرصتــی طولانی‌تــر بــرای انجــام کامــل تعهــدات 
اســت.طی ۱۰ تا ۱۵ روز گذشــته پیامک‌هایی برای 
صادرکنندگان ارســال شده و مهلت 
۵ روزه بــرای رفــع تعهــد ارزی تعیین 
شــده اســت. ایــن پیامک‌هــا حتــی 
صادرکنندگان با بدهی‌های کوچک 
ماننــد ۳۰ هــزار دلار را نیــز شــامل 
می‌شــود.در همیــن زمینــه محمــد 
لاهوتــی در گفت‌وگــو بــا ایســنا، در 
تشریح وضعیت بازگشت ارز حاصل 

از صــادرات گفــت: موضوع بازگشــت ارز بــه چرخه 
اقتصادی کشور از ســال ۱۳۹۷ به بعد بارها مطرح 
شــده و دســتگاه‌های مختلــف نیــز در ایــن زمینه 
ورود کرده، بررسی انجام داده و اظهارنظر کرده‌اند، 
اما در نهایت آن اتفاق دقیق و درســتی که باید رخ 
می‌داد، محقق نشده است.وی افزود: برای بررسی 
، باید کارت‌هــای بازرگانی را به ســه بخش  دقیق‌تر
تقسیم کنیم. بخش نخست مربوط به شرکت‌های 
بزرگ و عمدتا دولتی یا خصولتی اســت که طبیعتا 
دولــت می‌توانــد از طریــق ســازوکارها و توافقــات 
داخلــی، موضــوع بازگشــت ارز آن‌هــا را مدیریــت و 
تعیین‌تکلیف کند.رئیس کنفدراســیون صادرات 

ایران ادامــه داد: بخــش دوم صادرکننــدگان خرد 
و فعالان واقعی بخــش خصوصی هســتند. تعداد 
کنــون حــدود ۶۰ تا ۷۰  قابل توجهــی از این گــروه تا
درصد تعهدات ارزی خود را ایفا کرده‌اند، اما بخشی 
از ارز آنها هنوز بازنگشته است.او تصریح کرد: بخش 
ســوم نیز مربوط به کارت‌های بازرگانی موســوم به 
یک‌ بارمصــرف یا یک‌ ســاله اســت که حجــم قابل 
توجهی از صادرات از طریق آنها انجام شده، اما ارز 
حاصل از آن به چرخه اقتصادی بازنگشته است.
لاهوتی با اشــاره به اقدامات دستگاه‌های نظارتی 
گفت: در خصوص بخش ســوم، ورود قوه قضاییه 
و دســتگاه‌های نظارتــی کامــا بجــا بوده اســت. با 
افرادی که تخلــف کرده‌اند برخورد قضایی شــده، 
احضار شده‌اند و تقریبا برای تمام صادرکنندگانی 
که از ســال ۱۳۹۷ به بعد بدهــی ارزی داشــته‌اند، از 
سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز پیامک‌هایی 
مبنی بر لزوم تســویه تعهدات ارســال شــده است. 
در مورد شــرکت‌های دولتــی و خصولتی نیز دولت 
می‌تواند بــا توجه بــه ماهیــت آن‌هــا، موضــوع را از 
طریق ســازوکارهای خاص خــود حل‌وفصل کند.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در ادامه با بیان 
اینکه مسئله اصلی مربوط به گروه دوم است، گفت: 
این صادرکنندگان فعال اقتصادی واقعی هستند، 
کارت بازرگانــی معتبــر دارنــد، واحدهــای تولیدی 
کنــون در حوزه  آن‌ها در حال فعالیت اســت و هم‌ا
صــادرات، واردات و رفــع تعهــد ارزی مشــغول‌اند، 
اما ممکــن اســت ۲۰ تــا ۳۰ درصد یــا حتی بیشــتر از 
تعهــدات ارزی آنهــا باقــی مانــده باشــد.او افــزود: 
پیامک‌هایی کــه برای این گروه ارســال می‌شــود، 

معمــولا مهلت‌هــای بســیار کوتاهــی مانند ســه یا 
پنج روز تعیین می‌کند. با توجه به شرایط تحریمی 
، چنیــن  کشــور و دشــواری‌های نقل‌وانتقــال ارز
مهلت‌هایــی عمــا امکان‌پذیــر نیســت.لاهوتی 
توضیح داد: بــرای ورود اســکناس یا انجــام حواله 
ارزی، صادرکنندگان ناچارند از روش‌های خاص و 
بعضا پیچیده استفاده کنند. این فرآیندها زمان‌بر 
است و نمی‌توان انتظار داشت ظرف چند روز همه 
امــور انجام شــود.وی بــا بیــان درخواســت بخش 
خصوصــی گفــت: موضــع اتــاق بازرگانــی و فعالان 
اقتصادی این است که در برخورد با صادرکنندگان 
واقعی انعطاف بیشتری در نظر گرفته شود. درباره 
دسته اول و سوم بحثی نداریم و هرگونه تصمیم و 
برخورد در چارچوب اختیارات قانونی دستگاه‌های 
مربوطــه قابل احترام اســت. رئیس کنفدراســیون 
صادرات ایران ادامه داد: اما در مورد دسته دوم که 
فعال اقتصادی، تولیدکننــده و صادرکننده واقعی 
هســتند و تنهــا درصــدی از تعهــدات آن‌هــا باقــی 
مانده، پیشنهاد ما این است که حداقل یک مهلت 
سه‌ماهه به آن‌ها داده شود تا بتوانند برای آخرین 
بار نسبت به ایفای کامل تعهدات ارزی خود اقدام 
کیــد کرد: اعطــای این فرصــت می‌تواند  کنند.او تا
آرامش را به جامعه صادرکننــدگان بازگرداند و این 
اعتماد را ایجاد کند که دولت و قوه قضاییه در کنار 
آن‌ها هستند. در چنین شــرایطی، صادرکنندگان 
نیز بــا بهتریــن و ســریع‌ترین روش‌های ممکــن ارز 
حاصــل از صــادرات را بــه چرخــه اقتصادی کشــور 
بازخواهند گرداند.لاهوتی در پایان گفت: ما ضمن 
حمایت قاطع از اقدامات قــوه قضاییه در برخورد 
بــا سوءاســتفاده‌کنندگان و دارنــدگان کارت‌هــای 
بازرگانی متخلف، معتقدیم در قبال صادرکنندگان 
واقعی که همچنان فعال‌اند و قصد بازگشــت ارز را 
دارند، بایــد رویکردی منعطف‌تر همــراه با اعطای 

فرصت مناسب در پیش گرفته شود.

سال هشتم
شماره     2330
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 زمانی که فرصت‌ها به‌موقع استفاده نشوند، سیاست‌گذاری از حالت فعال به وضعیت 

، هم در اقتصاد و معیشت مردم قابل مشاهده است   تدافعی تغییر می‌کند. نتیجه این تغییر

و هم در کاهش وزن سیاسی کشور در منطقه 

»آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی«

ــن  ــون تعیی ــأت موضــوع قان ــورخ 1404/11/09 صــادره از هی ــر رأی شــماره 19945 م ــه اینکــه براب نظــر ب
ــد ســند رســمی در واحــد ثبتــی ناحیــه یــک اهــواز  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های فاق
تصرفــات مالکانــه و بامعــارض متقاضــی در قســمتی از پــاک 58/25 باقیمانــده بخــش 9 اهــواز کــه حکایــت 
از احــراز مالکیــت متقاضــی نســبت بــه ملــک مــورد تقاضــا و انتقــال ملــک از مالــک رســمی )ســهام باغــات 
شــماره 7390 لطیــف پاژنگــی و ســهام شــماره 7392 نصــرت الملــوک مشــکری( بــه متقاضــی صالــح حیدری 
ــاب ســاختمان  ــه ششــدانگ یــک ب کدملــی 1987859741 فرزنــد حمــد صــادره دشــت آزادگان نســبت ب
بــه مســاحت 259 مترمربــع در قســمتی از پــاک فــوق خریــداری شــده طبــق شــرح صــدر آگهــی و انتقــال 
ملــک از مالــک رســمی بنــام وی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت 
بــه فاصلــه پانــزده روز در روزنامــه هــای محلــی و کثیرالانتشــار انتشــار سراســری می گــردد در صورتــی کــه 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت اعتــراض داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهی به 
مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ 
تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضائــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. ضمنــاً صدور ســند 

مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نخواهــد بــود.
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شناسه آگهی: 2116713
بهزاد مردانی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز 7082

آگهی فقدان سند مالکیت سی هزار سهم مشاع  از شصت و 
هشت هزار و نهصد و شصت  سهم سهام ششدانگ یک قطعه 
زمین پلاک 1 /3762 واقع در روستای بنداروز  حوزه ثبتی  

برازجان بخش سه بوشهر
آقــای احمــد قائمــی فــرد    بــا ارائــه دو بــرگ فــرم استشــهادیه اعــام نمــوده  
ســند مالکیــت ســی هــزار ســهم مشــاع  از شــصت و هشــت هــزار و نهصــد 
ــاک 1 /3762   ــن پ ــه زمی ــک  قطع ــدانگ  ی ــهام شش ــهم س ــصت  س و ش
واقــع در روســتا ی  بنــداروز حــوزه ثبتــی برازجــان بخــش ســه بوشــهر در 
دفتــر امــاک الکترونیکــی 140320324002001191  بنــام احمــد قائمــی 
فــرد صــادر و تســلیم گردیــده اســت ســپس نامبــرده بــه موجــب درخواســت 
ــر  ــوردر اث ــند مذک ــوده  س ــام  نم ــه 28 /11 /1404 اع 24913 /111  مورخ
ــند  ــی  س ــدور  المثن ــت ص ــت  و درخواس ــده اس ــود  گردی ــی مفق جابجای
مالکیــت مذکــور  را نمــوده  لــذا مراتــب طبــق اصــاح تبصــره یــک اصاحــی 
مــاده 120 آئیــن نامــه قانــون ثبــت اعــام میشــود کــه هــر کــس نســبت بــه 
ملــک مــورد آگهــی معاملــه ای نمــوده و یــا مدعــی وجــود ســند مالکیــت نزد 
خــود میباشــد تــا ده روز پــس از انتشــار ایــن آگهــی بــه اداره ثبــت اســناد و 
امــاک شهرســتان دشتســتان مراجعــه و اعتــراض خــود را ضمــن ارائــه اصل 
ســند مالکیــت و یــا ســند معاملــه تســلیم نمایــد چنانچــه ظــرف مــدت مقرر 
اعتراضــی نرســد و یــا در صــورت اعتــراض اصــل ســند ارائــه نشــود المثنــی 

ســند طبــق مقــررات صــادر و بــه متقاضــی تســلیم خواهــد شــد 
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